ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 431, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

RETIFICA EDITAL 428/2024 QUE

CONVOCA PARA MANIFESTAÇÃO

DE INTERESSE NA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO 001/2019

Onde lê-se:

“O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, no uso de suas atribui-

ções legais, bem como, nos termos da Lei Municipal nº 3.864, de 01/02/2024, con-
voca os candidatos abaixo para MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE, no prazo de 02
(dois) dias, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de (01) AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, (01) PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA e (08)
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL conforme necessidade e de acordo com a
Classificação Homologada por meio do Edital n°004 de 21 de Janeiro de 2020, do

Concurso Público n° 001/2019.”

Leia-se:

“O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, no uso de suas atribui-

ções legais, bem como, nos termos da Lei Municipal nº 3.864, de 01/02/2024, con-
voca os candidatos abaixo para MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE, no prazo de 02
(dois) dias, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de (02) AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, (01) PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA e (08)
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL conforme necessidade e de acordo com a
Classificação Homologada por meio do Edital n°004 de 21 de Janeiro de 2020, do

Concurso Público n° 001/2019.”

Capão da Canoa, 20 de junho de 2024

CLÉCIO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Gestão, Inovação
e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal